
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 15 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN TAX s.r.o., jako zadavatel 
shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 13. 10. 2017 a dne 16. 10. 2017 žádosti 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
Zadavatel dále poskytuje sám z vlastní vůle dodatečné informace dle § 49 odst. 4 ZVZ. 

 

A) Žádost o dodatečné informace ze dne 13. 10. 2017 

 

Dotaz č. 1: 

„Je možné podat společnou nabídku dvou samostatně kvalifikovaných účastníků?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v souladu se ZVZ je možné, aby zájemci, kteří prokázali 

kvalifikaci a byli vyzvání k podání nabídek, následně podali společnou nabídku na příslušnou část 

veřejné zakázky. V takovém případě mají tito dodavatelé však povinnost podle § 51 odst. 6 ZZVZ 

předložit smlouvu podle tohoto odstavce nejpozději s podáním společné nabídky na příslušnou 

část veřejné zakázky. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za 

jednoho uchazeče podle § 69 odst. 4 ZZVZ.  

 

 
Dotaz č. 2: 

„Mohou se dvě samostatně kvalifikované firmy, každá ve svém regionů sdružit a podat tak 

společnou nabídku do obou regionů?“ 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že je možné, aby se pro účely podání společné nabídky 

„sdružovali“ dodavatelé, kteří nepodali žádost o účast  do té samé části veřejné zakázky. 

Dodavatelé mohou totiž podat svou nabídku do jakékoliv části veřejné zakázky, tedy i do jiné, 

než kterou uvedli v rámci své žádosti o účast (viz bod 3.2 zadávací dokumentace). Výběr části, 

v rámci které podá dodavatel svou nabídku, je tedy čistě a jen na dodavateli. Avšak vždy platí, že 

společnou nabídku mohou dodavatelé podat v takovém počtu částí veřejné zakázky, pro který 

společně prokázali svou kvalifikaci. Jinými slovy jeden kvalifikovaný dodavatel může podat 

nabídku (lhostejno zda samostatnou, či společnou) pouze do tolika částí, pro které se 

kvalifikoval. Pro příklad, kvalifikoval se dodavatel „A“ do pěti částí a dodavatel „B“ do jedné 

části, pak dodavatel „AB“ může společnou nabídku podat pouze pro pět částí. 

 

 
B) Žádost o dodatečné informace ze dne 16. 10. 2017 č. 1  

 

Dotaz č. 3 

Dne 20. 12. 2016 jsme byli informováni e-mailem o výsledku kvalifikačních předpokladů naší 

společnosti. Bylo zde uvedeno, že můžeme nabídku podat max. do čtyř částí. V dokumentu 

"Výzva k podání nabídky" je, ale uvedeno, že můžeme podat nabídku max. do dvou částí veřejné 

zakázky. Co tedy platí? Předpokládáme, že platí, že jsme oprávněni podat nabídku do nejvýše 

čtyř částí, tak jak jsme se kvalifikovali.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v případě emailu ze dne 20. 12. 2016 došlo k písařské 

chybě, která byla opravena ve výzvě ze dne 29. 9. 2017. Správný počet částí, pro které se 

uvedený dodavatel kvalifikoval, jsou dvě (2) části, jak kromě jiného vyplývá i z Protokolu o 

posouzení kvalifikace ze dne 1. 11. 2016.  

 

 
Dotaz č. 4: 

„Za naši společnost jednají dva jednatelé, kteří společnost zastupují každý samostatně. Jestli 

tomu rozumím správně, tak v jednotlivých dokumentech nabídky dané části musí být uveden 

pouze jeden jednatel nebo oprávněná osoba, která zastupuje uchazeče. Je možné, aby 

v případě, kdyby jsme byli vyzváni k jednání o nabídkových cenách,  se účastnil těchto jednání 

druhý jednatel, kdyby první uvedený např. ze zdrav. důvodů nemohl? Je potřeba v tomto 

případě pro zastupování plná moc?“ 
 

Odpověď zadavatele: 



Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že z předloženého dotazu není zřejmé, co žadatel myslí tím, že 

„v jednotlivých dokumentech nabídky dané části musí být uveden pouze jeden jednatel…“ Pokud 

tím žadatel myslí, kým mají být takové dokumenty podepsány s ohledem na požadavky 

stanovené zadavatel v zadávací dokumentaci, tak zadavatel uvádí, že vždy se musí jednat 

o osobu oprávněnou zastupovat dodavatele. V daném se může jednat o statutární orgán, 

prokuristu či případně osobu pověřenou na základ plné moci. Za situaci, kdy společnost má 2 a 

více jednatelů a každý jednatel je oprávněn zastupovat společnost samostatně, tak je oprávněn 

příslušné dokumenty podepsat pouze jeden jednatel. Pokud za společnost jednají jednatelé 

společně, musí být příslušné dokumenty podepsány všemi jednateli.  

 

Pokud se jedná o následné zastupování dodavatele v rámci jednání, tak platí výše uvedené, tedy 

se může účastnit statutární orgán, prokurista či jiná osoba oprávněná k jednání na základě plné 

moci. V případě, že dodavatel má např. 2 jednatele a ti jsou oprávněni jednat samostatně, tak je 

irelevantní, zda jednání se účastní jednatel, který podepsal nabídku, či druhý z obou jednatelů. 

Pokud jsou však např. oprávněni zastupovat dodavatele 2 jednatelé pouze společně, tak je 

s ohledem na požadavek v bodě 14.2.1. zadávací dokumentace nutné, aby druhý jednatel 

zmocnil prvního jednatele k účasti na jednání, případně zmocnění jiné osoby od obou takových 

jednatelů. 
 

 

C) Žádost o dodatečné informace ze dne 16. 10. 2017 č. 2 

 

Dotaz č. 5: 

„Dle bodu 7.8 ZD je požadováno, aby příloha č. 17 Rámcové smlouvy byla podepsána podpisem 

odborně způsobilé osoby v prevenci rizik.  

a) Tato osoba však v Kvalifikační části požadována nebyla a tudíž nebyla uchazečem v rámci 

Kvalifikace dokládána. 

b) Jak má tedy uchazeč postupovat v případě, že je pro něj tato činnost 

zajišťována   subdodavatelsky? Postačí tedy pouze podpis osoby odborně způsobilé 

k prevenci rizik ?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tento požadavek zadavatele nemá jakoukoliv souvislost 

s prokazováním kvalifikace. Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP musí být mj. podepsáno 

osobou, která u dodavatele zajišťuje prevenci rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 

o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci), ve znění pozdějších předpisů. Kdo se má za takovou osobu u konkrétního zaměstnavatele 

(dodavatele), upravuje § 9 a 10 tohoto zákona. Může se tedy např. jednat o zaměstnance, ale 



i o třetí osobu. Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 2 v rámci dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám č. 14 ze dne 16. 10. 2017.  

 
 

Dotaz č. 6: 

„Bude možné v případě potřeby doplnit potřeby dalšího subdodavatele až v průběhu plnění 

veřejné zakázky?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že v souladu s čl. 7.1.3. vzoru rámcové smlouvy je dodavatel 

před zahájením předmětu plnění povinen předložit zadavateli seznam všech svých pracovníků a 

seznam všech svých subdodavatelů, kteří se budou podílet na předmětu plnění dílčí smlouvy. 

Tento seznam musí odpovídat seznamu osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

předloženému v rámci kvalifikace veřejné zakázky. Jakoukoli změnu ve srovnání s původně 

předloženým seznamem v rámci nabídky je dodavatel povinen neprodleně, nejpozději však před 

zahájením dílčího plnění, na kterém se v seznamu původně neuvedený pracovník či 

subdodavatel bude podílet, oznámit písemně zadavateli formou e-mailové zprávy bez 

zaručeného elektronického podpisu. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout provedenou změnu 

v případě, že dodavatelem navrhovaný pracovník či subdodavatel nesplňuje požadavky 

předepsané v kvalifikační dokumentaci.  

 

Zadavatel k tomu uvádí, že analogicky je možné subdodavatele do seznamu i doplnit, a to za 

podmínky, že tento bude splňovat požadavky předepsané v kvalifikační dokumentaci veřejné 

zakázky.  

 

Pro úplnost zadavatel upozorňuje, že další podmínky využití subdodavatele při plnění veřejné 

zakázky upravuje dle odst. 7.1.4. vzoru rámcové smlouvy.  

 

 
D) Žádost o dodatečné informace ze dne 16. 10. 2017 č. 3 

 

Dotaz č. 7: 

 

“V Kvalifikační části soutěže jsme žádného subdodavatele projekčních prací neuváděli. 

Kvalifikační předpoklady jsme splnili svými zaměstnanci. 

Je možné nyní, v zadávací části uvést případné  subdodavatele  na projekční činnost  nebo bude 

stačit uvést subdodavatele až při plnění konkrétní zakázky v případě, že bychom měli zaplněné 

naše kapacity?” 

 

Odpověď zadavatele: 



V tomto případě se zadavatel odkazuje na svou odpověď k dotazu č. 6 (viz výše). Zadavatel 

výslovně uvádí, že dle odst. 7.1.4. vzoru rámcové smlouvy platí, Zhotovitel je oprávněn realizací 

části dílčího plnění pověřit Subdodavatele vyjma plnění spočívajících v provádění prací a činností 

osobami, k nimž je dle právních předpisů zapotřebí požadovaná odborná kvalifikace těchto osob 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, za 

předpokladu, že jde o práce a činnosti, za něž tyto osoby zároveň nesou odpovědnost podle 

tohoto zákona. 

 

 
Dotaz č. 8: 

“V Kvalifikační části soutěže jsme vystupovali jako samostatný dodavatel.  Je možno se zúčastnit 

zadávací části  jako sdružení dodavatelů?” 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se v tomto případě odkazuje na odpověď č. 1 a 2 k žádosti o dodatečné informace ze 

dne 13. 10. 2017, viz výše.  

 
 

E) Dodatečné informace poskytnuté zadavatelem v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ 

 

Zadavatel v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ poskytuje následující informace. 

 

1) Zadavatel uvádí, že mění odst. 20.8.6, 20.8.8. a 20.8.20. vzoru rámcové smlouvy 

následovně:  

 

„20.8.6. Příloha č. 5: proces zajištění PD  

 v elektronické podobě 

… 

20.8.8. Příloha č. 7: Seznam kontaktních osob Objednatele 

 v elektronické podobě 

… 

20.8.20. Příloha č. 19: Technické podmínky pro zpracování projektové dokumentace 

liniových staveb a transformoven distribuční soustavy NN a VN 

 v elektronické podobě“  

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou změnou vzoru rámcové smlouvy poskytuje 

dodavatelům aktualizované znění tohoto vzoru rámcové smlouvy (příloha č. 1 těchto DI) a 



současně v souladu s odst. 8.8 vzoru rámcové smlouvy poskytuje i aktualizované a upravené 

její přílohy: 

- příloha č. 2: Všeobecné podmínky platné pro kupní smlouvy a smlouvy o dílo 

společností skupiny E.ON Czech - v této Smlouvě uváděno i jako VNP (příloha č. 2 

těchto DI); 

- příloha č. 19 Technické podmínky pro zpracování projektové dokumentace liniových 

staveb a transformoven distribuční soustavy NN a VN (TPPD) (příloha č. 3 těchto DI),  

které jsou obsaženy v příloze č. 2 těchto dodatečných informací.  

 

2) Zadavatel upozorňuje, že veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení, které se řídí 

pravidly stanovenými ZVZ, který upravuje striktní požadavky na předkládání nabídek a 

možnosti jejich dodatečných změn a doplnění, čímž se významně liší od právní úpravy 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Za 

tímto účelem zadavatel předkládá dodavatelům v příloze č. 4 těchto dodatečných informací 

seznam dokumentů, které musí uchazeči učinit součástí své nabídky v listinné podobě 

včetně informace o tom, zda tyto dokumenty musí být podepsány či nikoliv příslušnými 

osobami. Zadavatel upozorňuje, že po podání nabídek nebude možné doplnit nabídky, když 

v souladu s § 76 odst. 3 ZVZ je možné ze strany zadavatele, resp. hodnotící komise, 

požadovat pouze a jen písemné vysvětlení nabídky, přičemž na základě takového vysvětlení 

není možné nabídku jakkoliv doplnit. Odpovědnost za správnost a úplnost nabídky nese 

dodavatel. Zadavatel proto doporučuje, aby dodavatelé učinili tento seznam součástí své 

nabídky.  

 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze těchto dodatečných informací, kterými se mění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 15 prodlužuje, a to do 1. 11. 2017, 10:00 hod.  

 

V Praze dne 19. 10. 2017  

 

 

ROWAN TAX s.r.o.  

 

 

 



Přílohy:  

1) Aktualizovaný vzor Rámcové smlouvy,  
2) Všeobecné podmínky platné pro kupní smlouvy a smlouvy o dílo společností skupiny E.ON 

Czech (VNP), 
3) Technické podmínky pro zpracování projektové dokumentace liniových staveb a 

transformoven distribuční soustavy NN a VN (TPPD), 
4) Seznam dokumentů – součástí nabídky v listinné podobě  


